
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА  

АЛЬШЕВСКОГО МИХАИЛА ИВАНОВИЧА» 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 мая 2024 года                                              № 327 – од 

 

 

Об организации и проведении регионального марафона финансовой грамотности 

«Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических 

работников в 2024 году 
 

 

На основании приказа Управления образования администрации Октябрьского района № 393 от 

02.05.2024 г.  «Об организации и проведении регионального марафона финансовой 

грамотности «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических 

работников образовательных организаций Октябрьского района в 2024 году», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. 16 мая и 05 июня 2024 года провести Региональный марафон финансовой 

грамотности «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, 

педагогических работников в 2024 году (далее – Марафон) единым уроком 

(приложение 1). 
2. Назначить ответственными за организацию и проведение Марафона: 

2.1. Остраш Т.В., заместителя директора по МР; 

2.2. Кузьмину О.В., начальника детского оздоровительного лагеря «Остров 

детства» с дневным пребыванием детей; 

2.3.Епанчинцеву Ю.А., начальника детского лагеря труда и отдыха «Город 

мастеров» с дневным пребыванием детей; 

2.4. Классных руководителей 1-11 класс. 

3. Классным руководителям  1-11 ккласс: 

3.1.16 мая 2024 года провести тематические уроки и самостоятельные 

мероприятия с использованием методических материалов и 

представленных сценариев (приложение 2) 

3.2. предоставить фотоматериалы (3-5 фотографий) и краткую информацию 

о проведении уроков по форме (приложение 3)  
4. Кузьминой О.В., Епанчинцевой Ю.А.: 

4.1. 05 июня 2024 года провести тематические уроки и самостоятельные 

мероприятия с использованием методических материалов и 

представленных сценариев (приложение 2) 

4.2.предоставить фотоматериалы (3-5 фотографий) и краткую информацию 

о проведении уроков по форме (приложение 3) 
 

5. Остраш Т.В., заместителю директора по МР: 



5.1. Обеспечить заполнение формы по проведению тематических уроков и 

самостоятельных мероприятий по ссылке: https://clck.ru/3AJoek 
5.2. направление фотоматериалов (3-5 фотографий) и краткой информации 

о проведении уроков на адрес электронной почты 

tat.faeva2015@yandex.ru по форме согласно приложению 3 к 

настоящему приказу 
5.3. в срок до 02 июля 2024 года предоставить сводную справку по форме 

(приложению 4). 
5.4. Организовать размещение информации на сайте, социальных сетях 

образовательных организаций в течении трех дней по факту проведения 

мероприятий, итоговый пост-релиз о проведении всех мероприятий 

Марафона в образовательной организации (приложение 5). 
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  школы:                                  О.А. Каратаева  

 

С приказом ознакомлены:                                                                               Остраш Т.В. 

Демашкевич Е.И. 

Путова Г.П. 

Епанчинцева Ю.А. 

Баушева Е.И. 

Сычева С.Н. 

Хабибуллина Р.Ш. 

Блоха А.А. 

Речкина Л.А. 

Кузьмина О.В. 

Тимирзянов В.А. 

Горшкова М.Н. 

Елохова Е.А. 

Асадуллина З.М. 

Протасевич О.А. 

Титаренко И.В. 

Чурбанова О.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Приложение 1 

https://clck.ru/3AJoek
mailto:tat.faeva2015@yandex.ru


к Приказу от 03.05.2024 №327-од 

 

Расписание звонков на 16 мая 2024 года 
 
 

 

1 урок       8.30 – 9.10       перемена 10 минут 

Посещение столовой 1 а, 1 б, 2, 3 б  

 

2 урок      9.20 – 10.00      перемена 10 минут  

Посещение столовой 3 а, 4, 5 а, 5 б 

 

3 урок     10.10 – 10.50        перемена 10 минут 

Посещение столовой   6 а, 6 б, 7, 8 

 

11.00 – 11.30         Единый урок «Финансовая грамотность» 

перемена 5 минут 

 

4 урок     11.35 – 12.15       перемена 10 минут 

Посещение столовой 9 а, 9б, 10, 11 

Посещение столовой льготники 1 класс  

 

5 урок     12.25 – 13.05       перемена 10 минут 

Посещение столовой льготники 2, 3 а, 3 б, 4, 5а, 5б 

 

6 урок     13.15 - 13.55     перемена 10 минут  

Посещение столовой льготники 6, 7, 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11 

 

7 урок     14.05 – 14.45      перемена 10 минут  

 

8 урок     14.55 – 15.35  
 

 

 

 

 

 

 
Приложение 2 



к Приказу от 03.05.2024 №327-од 

 
Методические материалы, рекомендуемые к использованию для проведения мероприятий марафона 

финансовой грамотности «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических 

работников образовательных организаций Октябрьского района в 2024 году 
 

Название Ссылка QR-код 

Минфин России 

https://clck.ru/3AJqzx 

 

Банк России 

 

https://clck.ru/3AJr9r 

 
https://clck.ru/3AJrBi 

 

Сбербанк 

https://clck.ru/3AJrEm 

 

НИУ ВШЭ 

https://clck.ru/3AJrMw 

 

Образовательные проекты 

ПАКК 

https://clck.ru/3AJrPf 

 

Мои финансы 

 

https://clck.ru/3AJrQP 

 
https://clck.ru/3AJrVJ 

 



Приложение 3 

к Приказу от 03.05.2024 №327-од 

 

Сведения по проведению тематических уроков / самостоятельных мероприятий регионального марафона финансовой грамотности 

«Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников образовательных организаций Октябрьского района 

в 2024 году 

 
 

№ 

п/п 

Общеобразовательная организация ФИО педагога Количество 

участников  

Название проведенного 

мероприятия/урока 

Краткое описание 

мероприятия/урока 

(педагогический результат) 

      

      

      



Приложение 4 

к Приказу от 03.05.2024 №327-од 

 

СПРАВКА  

о проведении мероприятий в рамках регионального марафона финансовой грамотности 

«Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, педагогических работников 

образовательных организаций Октябрьского района 

в 2024 году 

 

 

Настоящим подтверждаем, что в 2024 году в _____________________ (наименование 

образовательной организации) состоялись активности в рамках регионального марафона 

финансовой грамотности – «Global money week по-Югорски» для детей и молодежи, 

педагогических работников образовательных организаций автономного округа в 2024 году в 

общеобразовательных организациях (далее – Марафон). 

В рамках Марафона было проведено ___ мероприятий (я), количество участников 

составило ___ человек (а). Просветительская информация была размещена: _____ (указать 

количество источников размещения информации)  

  



Приложение 5 

к Приказу от 03.05.2024 №327-од 

 

Клише для использования при размещении информации о проводимых мероприятиях 

 

При размещении информации на сайте, социальных сетях образовательных организаций в 

течении трех дней по факту проведения мероприятий использовать дополнения:  
 

Урок/мероприятие проводится в рамках регионального марафона финансовой грамотности – 

«Global money week по-Югорски 2024» Всероссийской Эстафеты «Мои финансы». 

 

Региональный марафон финансовой грамотности – «Global money week по-Югорски 2024» 

проводится при поддержке Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и Регионального ресурсного центра повышения уровня 

финансовой грамотности населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры БУ ВО 

«Сургутский государственный университет. 
 
 


		2024-05-28T15:46:04+0500
	Каратаева Ольга Александровна




